et nomina et qualitates supervenientium de novo dictarn nostram nationem intrantium, et quantum quisque

novicius in ingressu nationis eisdem procuratoribus persolverit, diligenter in librum nationis, quem matri-

culam appellant, scribat seu scribi bonis caracteribus et litteris procuret.
5

Eorma iuramenti procuratorum.

Ego N. assumptus ad procurationis officium nationis dominorum Teutonicorum scolarium studentiuni

Bononiae in iure canonico vel civili iuro, quod legaliter, fidelitor et sollicite huiusmodi officium exercebo,

10 statuta dicte nationis, prout ad me pertinet, et maxime illud, quod providet de celebratione divinorum certis

festivitatibus, quocl incipit: ,Quia ubi Christus' 6 servabo et adimplebo, honores, iura et utilitates dicte nationis

et scolarium eiusdem procurabo, damna, nociva et scandala ipsius nationis pro posse impediam et vitabo,

in fine mei officii, ut est consuetum, de habitis, receptis et expensis reddam rationem plenam et sufficientem,

et libros, paramenta, pecunianr et alia bona dicte nationis, que tunc erunt vel esse debebunt, sub rnei

15 custodia ipsi nationi vel cui seu quibus comiserit assignabo; sic me Deus adiuvet, et liaec sancta ipsius

evangelia.

Ut statutum quod incipit ,Assumantur' 7 cum sequentibus ante electionem" procuratorum

perlegatur, et procurator semel functus officio in futurum sit inmunis.
20

Et statuta omnia tangentia potestatem et officium procuratorum in presentia nationis die faciende

electionis procuratorum perlegantur, antequam eligendi proponantur b et nominentur. Recte tamen volumus

et statuimus, ut nullus nostre nationis scholaris, * qui ad officium aliquod annuale dicte nationis nostre electus fol. 9 r.

fuerit idemque acceptaverit, ad illud imposterum eligi seu ad acceptandum compelli poterit, ullo modo. 8

Statutum de pretio pro doctoratu dando.

yo Eodem affectu, quo priores publice nationis nostrae utilitati consulere volentes, statuimus, ne quis

scholasticorum in album adscriptorum in hoc gymnasio Bononiensi titulis doctoratus insigniri petens in

utroque iure amplius triginta, in altero viginti ducatis aureis, licentiam vero accepturus, in altero quindecim,

in utroque viginti, lxis, quorum insigniendi muuus est, elargiatur. Quippe cum illud maxime re nostra inter-

esse, ne quis inutiles sumptus faciat, intelligeremus, neque is magis honoratus, qui plus expendisset, aut minus,

35 qui parum, videretur, cleinde eius rei lucrum ad paucorum commodum spectat, committendum non putaba-